



ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 025/2023

À Empresa

NEW LIFE COMERCIO DE UTILIDADES E SOLUCOES LTDA - ME	
End: AV DOIS, BAIRRO CARAPINA GRANDE, SERRA / ES	
CNPJ: 38.860.533/0001-16	Telefone: (27) 3328-8311

Autorizamos a V.S.^a a fornecer o produto adiante discriminado abaixo, observadas as especificações e demais condições constantes no processo n.º. 2023-B0VR2.

I – DO OBJETO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO

LOTE 01

ITEM 01 - BORRACHA; MATERIAL: PLASTICO; COR: BRANCA; COM CAPA; FORMATO RETANGULAR; DIMENSOES: 4,5 x 2,5 x 1,5 CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Quantidade/Unidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
30	1,89	56,70

ITEM 02 - LAPIS; LAPIS GRAFITE Nº 2; COR: PRETO; FORMATO: REDONDO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 144 UNIDADES.

Quantidade/Unidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
01	48,0	48,00

ITEM 03 - CANETA ESFEROGRAFICA; CORPO PLASTICO; ESPESSURA DA LINHA: 0.7MM; COR: AZUL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 50 UNIDADES.

Quantidade/Unidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
03	29,0	87,00



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE E INFRAESTRUTURA - SEMOBI

ITEM 04 - CANETA ESFEROGRAFICA; CORPO PLASTICO; ESPESSURA DA LINHA: 0.7MM; COR:PRETA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 50 UNIDADES.

Quantidade/Unidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
02	29,0	58,00

ITEM 05 - CANETA ESFEROGRAFICA; CORPO PLÁSTICO; ESPESSURA DA LINHA: 0.7MM; COR: VERMELHA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 50 UNIDADES.

Quantidade/Unidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
01	29,0	29,00

ITEM 06 - CANETA; MARCA TEXTO; MATERIAL: PLÁSTICO; FORMATO: CILÍNDRICO; APRESENTAÇÃO: INDIVIDUAL; PONTA: CHANFRADA 4 MM; COR: AMARELO FLUORESCENTE; TAMP: CLIP; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 12 UNIDADES.

Quantidade/Unidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
03	15,4	46,20

ITEM 07 - COLA BASTAO; APLICACAO: ESCOLAR; BASE ADESIVA: BASE AGUA, ATOXICA, LAVAVEL; INDICACAO DE USO: PAPEL E PAPELÃO; COR: BRANCA; APRESENTACAO: BASTAO 40 G; VALIDADE: 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.

Quantidade/Unidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
10	3,80	38,00

ITEM 08 - BLOCO AUTO ADESIVO PARA RECADO, FOLHA REMOVIVEL, COM 100 FLS, MEDIDAS APROX. 38 X 50 MM. EMBALADOS EM SACOS PLASTICO CONTENDO 04 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA. COR AMARELO. UNIDADE.

Quantidade/Unidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
20	4,50	90,00



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE E INFRAESTRUTURA - SEMOBI

ITEM 09 - BLOCO AUTO ADESIVO PARA RECADO, FOLHA REMOVIVEL, COM 100 FLS, MEDIDAS APROX. 76 X 102 MM, COR AMARELO. UNIDADE.

Quantidade/Unidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
20	4,30	86,00

ITEM 10 - PINCEL ATOMICO; COM PONTA DE: FELTRO; TINTA TIPO: SOLVENTE; RESISTENTE A AGUA; COR: AZUL.

Quantidade/Unidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
10	1,60	16,00

ITEM 11 - PINCEL ATOMICO; COM PONTA DE: FELTRO; TINTA TIPO: SOLVENTE; RESISTENTE A AGUA; COR: PRETO.

Quantidade/Unidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
10	1,60	16,00

ITEM 12 - PINCEL ATOMICO; COM PONTA DE: FELTRO; TINTA TIPO: SOLVENTE; RESISTENTE A AGUA; COR: VERMELHA.

Quantidade/Unidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
10	1,60	16,00

ITEM 13 - CLIPS; Nº 2; GALVANIZADO; CAIXA: 100 UNIDADES.

Quantidade/Unidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
10	1,85	18,50

ITEM 14 - CADERNO ESCOLAR; MODELO: BROCHURRAO UNIVERSITARIO; FECHAMENTO: COSTURADO; CAPA-CONTRACAPA: CAPA DURA; COR CAPA: AZUL; ACABAMENTO DA CAPA: LISO; DIMENSOES: 200X275 MM.

Quantidade/Unidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
20	4,69	93,80

ITEM 15 - CADERNO ESCOLAR; MODELO: UNIVERSITARIO; FECHAMENTO: ESPIRAL; CAPA: CAPA DURA; ACABAMENTO DA CAPA: LISO; DIVISAO DE MATERIAS: 10 MATERIAS; MIOLO: FOLHA PAUTADA; QUANTIDAD DE FOLHAS: 200 FL.



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE E INFRAESTRUTURA - SEMOBI

Quantidade/Unidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
20	14,50	290,00

ITEM 16 - ENVELOPE KRAFT NATURAL (PARDO), TIPO SACO, COM ABA, GRAMATURA 80 GR/M², 1ª QUALIDADE, DIMENSÃO 240 X 340MM (LXA). UNIDADE.

Quantidade/Unidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
200	0,43	86,00

ITEM 17 - CORRETIVO FITA; MATERIAL BASE DE POLICRILATO; COMPRIMENTO 6M; LARGURA 5,00MM; APLICACAO APAGAR CANETA ESFEROGRAFICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade/Unidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
01	48,00	48,00

ITEM 18 - LAPIS: 6B; CARACTERISTICAS DE QUALIDADE, NAO TOXICO; GRAFITE: PRETO; IDEAL PARA USO TECNICO E ARTISTICO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade/Unidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
02	12,50	25,00

ITEM 19 - BARBANTE, COR CRU, 8 FIOS, TAMANHO: 4/8, ACONDICIONADO EM ROLO DE 300 METROS.

Quantidade/Unidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
04	7,50	30,00

ITEM 20 - ADESIVO INSTANTÂNEO ULTRA RÁPIDO 20G.

Quantidade/Unidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
05	8,89	44,45



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE E INFRAESTRUTURA - SEMOBI

ITEM 21 - GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO; COR: BRANCO; TAMANHO 300MM X 9MM X 112MM. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade/Unidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
06	14,50	87,00

ITEM 22 - GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO; COR: BRANCO; TAMANHO 195MM X 7MM X 58MM. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade/Unidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
06	10,85	65,10
		TOTAL R\$ 1.374,75

II - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas com a contratação da empresa para prestação dos serviços, objeto deste termo, correrão à conta da Classificação Orçamentária, constante no orçamento da SEMOBI para este fim. - Programa de Trabalho: 10.35.101.26.122.0800.2070 – ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE; Natureza de Despesa: 3.3.90.30.00, Material de consumo.

III - DAS DEMAIS CONDIÇÕES

As condições de recebimento dos materiais, bem como de pagamento, obedecerão ao disposto na ata de registro de preços em epígrafe.

Recebi o original desta Ordem de Fornecimento, ciente das condições estabelecidas.

Vitória, 31 de julho de 2023.

HUMBERTO COELHO GUIMARÃES FILHO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – SEMOBI
(assinado eletronicamente)

RENATO WAIANDT
NEW LIFE COMERCIO DE UTILIDADES E
SOLUCOES LTDA - ME
CPF n.º 139.890.677-88
(assinado eletronicamente)

ASSINATURAS (2)

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

HUMBERTO COELHO GUIMARAES FILHO

SUBSECRETARIO ESTADO QCE-01

SUAG - SEMOBI - GOVES

assinado em 31/07/2023 16:24:19 -03:00

RENATO WAIANDT

CIDADÃO

assinado em 31/07/2023 16:08:57 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 31/07/2023 16:24:20 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)

por ANDRESSA MARIA DE ALMEIDA (SUPERVISOR I QC-01 - GARH - SEMOBI - GOVES)

Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2023-KPRXV0>